
ORIGINALE

N. 050 DI DATA 23/04/2025

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Annullamento in autotutela del "Bando di concorso pubblico per esami per la 

copertura di  n. 1  (uno) posto di Educatore professionale a tempo pieno (36 ore 

settimanali), con contratto a tempo indeterminato, categoria C - livello evoluto - 1^ 

posizione retributiva" approvato con Determina del Direttore n. 37 del 21/03/2025.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE Addì VENTITRE (23)

 del mese di APRILE  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 

Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 50 del 23/04/2025  OGGETTO: 
Annullamento in autotutela del "Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di  n. 1  (uno) posto di 
Educatore professionale a tempo pieno (36 ore settimanali), con contratto a tempo indeterminato, categoria C 
- livello evoluto - 1^ posizione retributiva" approvato con Determina del Direttore n. 37 del 21/03/2025. 
 

 

IL DIRETTORE 

 Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con deliberazione della 

Giunta Regionale n. 46  del 16/03/2017, in applicazione del principio relativo alla distinzione dei poteri di 

indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 comma 4 della L.R. 7/2005, ha affidato 

al Direttore la gestione e l’attività amministrativa dell’azienda e l’organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

 Constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Direttore 

dell’Azienda; 

 Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale concernente 

l’organizzazione, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. e ai sensi del Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) triennale vigente approvato con apposita deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione; 

 Richiamata la determina n. 37 del 21/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 (un) posto di Educatore professionale, categoria C - livello 

evoluto - 1^ posizione retributiva a tempo pieno (36 ore settimanali) con contratto a tempo indeterminato; 

 Rilevato che il bando di concorso prot. N. 1385 del 24/03/2025 fissa il termine ultimo di presentazione 

delle domande nel giorno del 24/04/2025, nel rispetto del termine di massimo 30 giorni dalla pubblicazione 

sul B.U.R. (effettuata il 26/03/2025); 

 Rilevato che nel periodo di pubblicazione del bando di concorso è emersa la non correttezza di un titolo 

di studio richiesto, come confermato anche da un parere reso dalla Commissione dell’Albo degli Educatori 

Professionali Ordine dei TSRM-PSTRP di Trento di data 18/04/2025, acquisito al protocollo dell’ente al 

n. 1916 del 22/04/2025; 

 Constatato, in particolare, che è stato erroneamente richiesto – tra gli altri - il titolo di studio “Diploma 

universitario in Scienze dell’Educazione o titolo dichiarato equipollente o altro titolo che permette la 

relativa iscrizione all’albo professionale”, che in realtà non consente l’iscrizione all’Albo degli educatori 

professionali presso l’Ordine dei tecnici sanitari di radiologia medica e delle professioni sanitarie tecniche, 

della riabilitazione e della prevenzione, e quindi non consente l’abilitazione all’esercizio della professione 

di Educatore professionale; 

 Ritenuto quindi necessario annullare in autotutela il Bando di concorso approvato con Determina del 

Direttore n. 37 del 21/03/2025, al fine di riapprovare con separato provvedimento e ripubblicare un nuovo 

bando che richieda i titoli di studio effettivamente abilitanti all’esercizio della professione di educatore 

professionale; 

 Considerato che vi sono ragioni di urgenza nell’adozione del presente provvedimento, in modo da revocare 

il bando prot. N. 1385 del 24/03/2025 prima del termine di presentazione delle domande da parte dei 

candidati, fissato per il giorno 24/04/2025; 

 Visto lo Statuto dell’APSP “Giovanni Endrizzi” approvato con delibera della Giunta Regionale n. 46 del 

16/03/2017;  

 Vista la L.R. n. 7 del 21/09/2005 “Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss. mm. e i relativi regolamenti di attuazione: 

 Regolamento concernente il riordino delle IPAB, approvato con deliberazione G.R. n. 131 dd. 

12/04/2006 (D.P.Reg. 13/04/2006 n. 3/L) e ss.mm.; 

 Regolamento concernente la contabilità delle A.P.S.P., approvato con deliberazione G.R. n.132 dd. 

12/04/2006 /D.P.Reg. 13/04/2006 n. 4/L) e ss.mm.; 

 Regolamento per quanto attiene alla organizzazione generale, all’ordinamento del personale e alla 

disciplina contrattuale delle A.P.S.P., approvato con deliberazione G.R. n. 286 dd. 17/10/2006 

(D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L) e ss.mm.; 

 Vista la L.R. 28/09/2016 n. 9 "Modifiche alla Legge Regionale 21/09/2005 n. 7";  

 Richiamato l’art. 21-novies “Annullamento d’ufficio” della L. 241/1990; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 50 del 23/04/2025  OGGETTO: 
Annullamento in autotutela del "Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di  n. 1  (uno) posto di 
Educatore professionale a tempo pieno (36 ore settimanali), con contratto a tempo indeterminato, categoria C 
- livello evoluto - 1^ posizione retributiva" approvato con Determina del Direttore n. 37 del 21/03/2025. 
 

 

 Visto il Regolamento per il personale approvato con delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 22 del 

10/12/2008, e da ultimo modificato nel testo con delibera del Consiglio n. 10 del 01/03/2024; 

 Visto il regolamento di organizzazione generale approvato con delibera del Consiglio d’Amministrazione 

n. 28 del 24/08/2017; 

 Visto il Codice di comportamento approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 

25 giugno 2015 e da ultimo modificato nel testo con delibera n. 20 dd. 31/07/2024; 

 Visto il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 10 del 28/03/2025; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. Di annullare in autotutela il “Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di  n. 1  (uno) posto di 

Educatore professionale a tempo pieno (36 ore settimanali),   con contratto a tempo indeterminato, categoria 

C - livello evoluto - 1^ posizione retributiva” approvato con Determina del Direttore n. 37 del 21/03/2025 e 

pubblicato sul BUR il giorno 26/03/2025, per le motivazioni espresse in premessa; 

2. Di dare atto che sarà approvato con separato provvedimento del Direttore il nuovo bando di concorso che 

richieda i corretti titoli di studio effettivamente abilitanti all’esercizio della professione di educatore 

professionale; 

3. Di notificare l’avvenuto annullamento del bando di concorso ai candidati tramite pubblicazione dell’avviso 

di annullamento sul sito web istituzionale dell’A.P.S.P. "Giovanni Endrizzi" www.apsplavis.it - sezione albo 

on-line - concorsi e selezioni; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per le ragioni indicate in premessa; 

5. di pubblicare all’albo telematico dell’A.P.S.P. la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e ss.mm., del Regolamento 

Europeo privacy (UE) 2016/679 e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un 

interesse concreto ed attuale: 

 ricorso al tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

02/07/2010 n. 104; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11.1971 n. 1199. 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Delia Martielli 


		2025-04-23T14:30:39+0200
	Martielli Delia




